

H. Ayuntamiento de Acultzingo, Ver.
AYUNTAMIENTO CO Balacio Municipal.

2 Calle Zaragoza Sur, Col. Centro
D. C. P. 94 TaO. Acultzingo, Veracruz.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ACULTZINGO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 2018 – 2021 ACTA DE SESION ORDINARIA DE CABILDO 112/2019

1 de 4

- ---- 2.- Declaración del Quórum Legal. Al encontrarse presentes la totalidad de los ediles integrantes del H. Ayuntamiento, se estableció el quórum legal necesario para la celebración de la Sesión de Cabildo, en términos de lo previsto por el artículo 29; de la Ley Orgánica del Municipio Libre.------

El Presidente Municipal RENE MEDEL CARRERA, en término de lo dispuesto por el artículo 37 de la Ley de Coordinación Fiscal y en uso de

Sesión Ordinaria de Cabildo del H. Ayuntamiento de Acultzingo, Veracruz, de Ignacio de la Llave, celebrada el día veinticinco de Marzo de la anualidad dos mil diecinueve; Acuerdo por el que se aprueba la Propuesta de Inversión del "Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal" (FORTAMUN-DF) del Municipio de Acultzingo, Veracruz de Ignacio de la





Perel

H. Ayuntamiento de Acultzingo, Ver.
H. AYUNTAMIEN Palacio Municipal. Calle 220gbia Sur Col. Centro
C. P. 947 60 (Agultango, Veneroy.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ACULTZINGO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 2018 – 2021 ACTA DE SESION ORDINARIA DE CABILDO 112/2019

2 de 4

No. de Obra y/o Acción 2019300060101	PAGO DE SUELDOS COMPACTOS AL PERSONAL EVENTUAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.	Localidad (Clave) ACULTZINGO (300060001)	<b>FORTAMUN- DF</b> \$ 3 ' 503,095.00	Metas Cantidad - U de M		Modalidad de Ejecución
				45.00	ELEMENTO	ADMINISTRACIÓN DIRECTA
2019300060102	PAGO DE COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PÚBLICA.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 750,000.00	5.00	VEHICULO	ADMINISTRATIÓN DIRECT
2019300060103	PAGO DE CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA (20%).	ACULTZINGO (300060001)	\$ 820,000.00	1.00	PAGO	ADMINISTRATION DIRECTA
2019300060104	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 360,000.00	7.00	VEHICULO	ADMINIS CION DIREC
2019300060105	ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS Y BALASTRAS.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 1,600,000.00	350.00	PIEZA	ADMINISTRACION DIRECTA
2019300060106	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 90,000.00	5.00	PIEZA	ADMINISTRACIÓN DIRECTA
2019300060107	ADQUISICIÓN DE VEHICULO AUSTERO.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 350,000.00	1.00	UNIDAD	ADMINISTRACIÓN DIRECTA
2019300060108	PAGO DE ELABORACIÓN DE ' PROYECTOS DE POZOS DE AGUA POTABLE.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 1'600,000.00	4.00	PROYECTO	CONTRATO
2019300060109	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA ACCIONES DE PROTECCIÓN CIVIL.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 550,000.00	3.00	EQUIPO	CONTRATO
2019300060110	PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS POR CONCEPTO DE AGUA.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 400,000.00	1.00	PAGÔ	ADMINISTRACIÓN DIRECTA

Sesión Ordinaria de Cabildo del H. Ayuntamiento de Acultzingo, Veracruz, de Ignacio de la Llave, celebrada el día veinticinco de Marzo de la anualidad dos mil diecinueve; Acuerdo por el que se aprueba la Propuesta de Inversión del "Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal" (FORTAMUN-DF) del Municipio de Acultzingo, Veracruz de Ignacio de la







Piece H

H. Ayuntamiento de Acultzingo, Ver.
H. Ayuntamiento Calacio Municipal.
Calle Zaragoza Sur. Col. Centro
D. F. 2750 Aculta (po Veracruz.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ACULTZINGO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 2018 – 2021 ACTA DE SESION ORDINARIA DE CABILDO 112/2019

2	_	-	
	O	e	4

2019300060111	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN.	COXOLITLA DE ARRIBA (300060008)	\$ 900,000.00	45.00	М3	CONTRATO
2019300060112	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN AVENIDA FRANCISCO I. MADERO (SALIDA A CARRETERA DE ATZOMPA)	ACATLA (300060002)	\$1'000,000.00	1,450.00	M2	CONTRATO
2019300060113	MEJORAMIENTO DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CALLE ZARAGOZA "2ª. ETAPA" (COL. CENTRO)	ACULTZINGO (300060001)	\$ 2'300,000.00	0.26	км	CONTRATO
2019300060114	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN AVENIDA SAN DIEGO (COL. EMILIANO ZAPATA)	ACULTZINGO (300060001)	\$ 546,394.00	400.00	M2	CONTRATO
2019300060115	REHABILITACIÓN DE LA AGENCIA MUNICIPAL.	POTRERO (300060012)	\$ 370,000.00	1.00	OBRA	CONTRATO
2019300060116	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE PRINCIPAL DE EL PALOMAR.	ACULTZINGO (300060001)	\$ 350,000.00	400.00	M2	CONTRO
		TOTAL:	4 15 489 489.00			

En tal virtud, considerando lo expuesto, el H. Ayuntamiento emite el siguiente ACUERDO:

PRIMERO. Se aprueba por unanimidad la Propuesta de Inversión del "Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal" (FORTAMUN-DF), del municipio de Acultzingo, Ver., correspondiente al ejercicio fiscal 2019, con el fin de dar cumplimiento al artículo 37 de la Ley de Coordinación Fiscal.

SEGUNDO. En consecuencia de lo anterior, remítase un ejemplar de la presente Acta de Cabildo al Órgano de Fiscalización Superior del Estado de Veracruz (ORFIS), así como a la LXIV Legislatura del Honorable Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, a través de la Secretaria de Fiscalización para los efectos legales a que haya lugar.

TERCERO. Publíquese en la Tabla de Avisos del Palacio Municipal.

----4.- Cierre del Acta. No habiendo otro asunto que tratar, siendo las diecinueve horas con veinte minutos del mismo día de su inicio, se da por terminada la presente Sesión Ordinaria de Cabildo en el Municipio de

Sesión Ordinaria de Cabildo del H. Ayuntamiento de Acultzingo, Veracruz, de Ignacio de la Llave, celebrada el día veinticinco de Marzo de la anualidad dos mil diecinueve; Acuerdo por el que se aprueba la Propuesta de Inversión del "Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal" (FORTAMUN-DF) del Municipio de Acultzingo, Veracruz de Ignacio de la



TAMENTO CONSTITUCIO 2018-2021



H. Ayuntamiento de Acultzingo, Ver. Palacio Municipal.

Calle Zaragoza Sur, Col. Centro C.P. 94760. Acultzingo, Veracruz.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ACULTZINGO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 2018 – 2021 ACTA DE SESION ORDINARIA DE CABILDO 112/2019

4 de 4

Acultzingo, Veracruz de Ignacio de la Llave, firmando para debida constancia al calce y al margen los que en ella intervinieron, ante la fe del Secretario del Ayuntamiento.

CULTENGO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DRESIDENCE

C. Rene Medel Carrera

Presidente Municipal Constitucional

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

C. Esperanza Huerta Cruz
Síndico Municipal

SCHOOL STATES

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCION

OLGRETARIA

C. Jesús Erik Vázquez Martinez Secretario del H. Ayuntamiento

Prof. Delfing Cruz Suevara

ACULTZINGO Regid

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA

2018-2021 RECIDIDÍA

C.P. María del Sarmen Barrientos Palestino
Tesorera Municipal

C.P. Artuso Andrede Coronador Contrator Interna Municipal

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

CONTRALCRIA

Ing Martin Reves Romero CULTZINGO
Director de Obras Públicas
H. AYUNTAMIENTO CO

licas UNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DIR. OBRAS PUBLICAS

Sesión Ordinaria de Cabildo del H. Ayuntamiento de Acultzingo, Veracruz, de Ignacio de la Llave, celebrada el día veinticinco de Marzo de la anualidad dos mil diecinueve; Acuerdo por el que se aprueba la Propuesta de Inversión del "Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal" (FORTAMUN-DF) del Municipio de Acultzingo, Veracruz de Ignacio de la